B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 70v-71, acta núm. 111.  
 C Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX, ALART, Cart. ms., vol. VII, 

pp. 544-548.  
 D Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 31, 

ff. 285-286, segons B.

In nomine Domini. Anno Incarnationis ejusdem M° C° LXX° 
II°, mense januarii. Ego Bernardus de la Roca, in mea bona me-
moria, sic testamentum meum facio et ultimam voluntatem meam 
super rebus meis dispono. 
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[1] In primis, dimittoa corpus meum ad sepelliendum monas-
terio Sancti Genesii. Et dimittoa eidem monasterio Sancti Genesii, 
remedio anime mee, duos mansos meos alodii, quorum unum tenet 
Guilelmus Sonnerius et alium Petrus Guiraudi.

[2] Dimittoa domui milicie Templi hoc quod habeo in villa 
de Palats, et equum meum qui est in villa de Perpiniano, quem 
redimant de C solidis. Et mando et rogo et injungo domui milicie 
Templi quod omni tempore, quamdiu hoc seculum duraverit, teneant 
et procurent unum sacerdotem qui celebret missas remedio anime 
mee. Hoc quod habeo in villa de Pallatz domui milicie Templi, 
sicut dictum est, exceptis feudis militum, dimitto.a 

[3] Dimittoa Hospitali Jherosolimitano mansum meum de 
alodio, quem tenet Petrus Flandina de Vila clara.

[4] Volo et mando quod Adalaicia, uxor mea, teneat et habeat 
in tota vita sua, nomine sponsalicii, medietatem de omnibus esple-
tis hominum de Villa clara, videlicet de cartisb et de vineis et de 
omnibus spletisc hominum, exceptis feudis militum et excepta alia 
laboratione et excepto similiter corpore castelli. Et volo et mando 
quod dicta uxor mea habeat, nomine pignoris, super honorem de 
Alamans M solidos malguriensium, quos ego habui et accepi de 
suo sponsalicio. Et volo et mando quod uxor mea in pace habeat 
cameram suam, videlicet omnes pannos suos et omnes fedas. 

[5] Et mando et volo quod omnia debita mea de quibus sum 
memor et illa de quibus non sum memor et omnes rapine et 
proclamaciones mee reddantur et solvantur in pace de medietate 
exituum Ville clare et de laboratione et de expletis, salvo uxori mee 
hoc quod ibi debet habere nomine sponsalicii, sicut predictum est. 

[6] Dimittoa et cresco Bernardum de Crosilis de medietate 
quarti molendinorum et de toto hoc nemoris que cum eo divisi, 
hoc vero deducto sicut scriptum est. 

[7] Relinquo jure institutionis Alamanne, filie mee, castellum 
meum de Roca et totum alium honorem et omnes alias res meas et 
omnes actiones et peticiones meas et omnia jura mea, ubicumque 
sint et qualicumque sint. Si vero Alammana filia mea decesserit 
sine liberis legitimis, revertatur ad Guiraudam, sororem meam, et 
ad infantes suos.